UBND HUYỆN TỦA CHÙA

HĐ XÉT, ĐỀ NGHỊ TẶNG DANH

HIỆU “NGƯT” HUYỆN TỦA CHÙA

LẦN THỨ 16 NĂM 2023

Số:            /TB-HĐHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v công bố danh sách và thăm dò dư luận đối với cá nhân

đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 16 năm 2023

Thực hiện Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10/3/2015 của Chính phủ

quy định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”; Quyết

định số 2928/QĐ-UBND ngày 06/12/2022 của UBND huyện Tủa Chùa về việc

thành lập Hội đồng xét, đề nghị tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” huyện Tủa

Chùa lần thứ 16 năm 2023.

Để đảm bảo tính khách quan, dân chủ, công khai, công bằng. Hội đồng

xét, đề nghị tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” huyện Tủa Chùa lần thứ 16 năm

2023 (sau đây gọi là Hội đồng) công bố danh sách, tóm tắt thành tích và tổ chức

thăm dò dư luận đối với 02 cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”

lần thứ 16 năm 2023.

Danh sách và tóm tắt thành tích cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà

giáo ưu tú” lần thứ 16 năm 2023 được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử

huyện Tủa Chùa (địa chỉ truy cập: http://huyentuachua.dienbien.gov.vn), Cổng

thông tin điện tử Phòng Giáo dục và Đào tạo (địa chỉ truy cập:

https://edu.viettel.vn/pgdtuachuadbn).

Thời gian tổ chức thăm dò dư luận: Từ ngày 07/12/2022 đến hết ngày

16/12/2022.

Ý kiến đóng góp của các tập thể, cá nhân đề nghị gửi về Phòng GD&ĐT

huyện Tủa Chùa - Cơ quan thường trực Hội đồng cấp huyện, theo địa chỉ: Tổ

dân phố Thắng Lợi 2, thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên hoặc

hộp thư điện tử: pgdhuyentuachua@dienbien.edu.vn trước ngày 17/12/2022.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TH huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Các tổ CMNV Phòng GD&ĐT;

- Các trường trực thuộc Phòng GD&ĐT;

- Cổng Thông tin điện tử Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vừ A Hùng

http://huyentuachua.dienbien.gov.vn/
https://edu.viettel.vn/pgdtuachuadbn
mailto:pgdhuyentuachua@dienbien.edu.vn

DANH SÁCH

Cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 16 năm 2023
(kèm theo Thông báo số           /TB-HĐHTC ngày        /12/2022)

TT

Học hàm,

học vị hoặc

ông/bà

Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

1 Bà Nguyễn Thị Nhung
Phó Trưởng phòng

Phòng GD&ĐT huyện Tủa Chùa

2 Bà Nguyễn Thị Huân Hiệu trưởng, Trường MN Thị Trấn

(Danh sách gồm 02 cá nhân)

TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 16 năm 2023
(Kèm theo Thông báo số           /TB-HĐHTC ngày      /12/2022)

Họ và tên

Năm sinh,

chức vụ

Nơi công tác

Trình

độ

đào

tạo

Giới

tính

Dân

tộc

Năm

vào

ngành

Số

năm trực

tiếp

giảng

dạy

Số SK,

NCKH,

giáo trình,

sách,

bài báo

KH,

HSG/GVG

Đào tạo

SĐH…

Số

năm

CSTĐ

HCLĐ hoặc

BK

Số phiếu đạt và tỷ lệ %

Quần

chúng

Hội

đồng

cấp

cơ

sở

Hội

đồng

cấp

huyệ

n

Hội

đồng

cấp

tỉnh,

bộ

1. Bà Nguyễn Thị

Nhung

Năm sinh:

30/12/1968;

 Chức vụ: Phó

trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo;

Đơn vị công tác:

Phòng Giáo dục và

Đào tạo, huyện Tủa

Chùa, tỉnh Điện Biên

Đại học Nữ Kinh 1989  12

04

SKKNcấp

huyện;

 03 SKKN

cấp  tỉnh

11

CSTĐCS;

01 CSTĐ

tỉnh Điện

Biên

01 Bằng khen

TTg;

09 Bằng khen

UBND tỉnh;

 02 Bằng khen

Bộ Giáo dục;

 01 Bằng khen

Hội khuyến học

Việt Nam;

 02 Bằng khen

LĐLĐ tỉnh ĐB;

01 Bằng khen

Công đoàn Giáo

dục Việt Nam

6/6

100%

11/11

100%

2. Bà Nguyễn Thị

Huân

Sinh năm 1969

Hiệu trưởng

Trường mầm non

Thị Trấn, Tủa Chùa,

tỉnh Điện Biên

Đại học Nữ Kinh 1988 17

-  06 sáng

kiến

- 56 giáo

viên dạy

giỏi các cấp

09

CSTĐCS

 03 BK LĐLĐ;

06 BK UBND

tỉnh; 03 BK

BGDĐT

01 BKCP

37/37

100%

11/11

100%

1. Bà Nguyễn Thị Nhung - Phó Trưởng phòng, Phòng GD&ĐT huyện Tủa Chùa

Tiêu chuẩn 1: Có phẩm chất đạo đức tốt, lập trường tư tưởng chính trị vững vàng; Luôn trung thành với lợi ích của

Đảng, Tổ quốc và nhân dân; Kiên định đường lối lãnh đạo của Đảng; chủ nghĩa Mác- Lê Nin và tư tưởng Hồ Chí Minh;

không dao động trước mọi khó khăn thách thức; tín nhiệm quần chúng đạt 100%.

Tiêu chuẩn 2: Đã có 11 lần đạt chiến sĩ thi đua cấp cơ sở; 01 lần đạt CSTĐ cấp tỉnh; 09 lần được Chủ tịch UBND

tỉnh tặng Bằng khen; 01 lần được Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen; 02 lần Bộ trưởng Bộ Giáo dục tặng Bằng khen; 01

lần được Hội khuyến học Việt Nam tặng Bằng khen; 02 lần được Liên đoàn lao động tỉnh tặng Bằng khen, 01 lần được

Công đoàn Giáo dục Việt Nam tặng Bằng khen.  Được BCH Đảng bộ huyện Tủa Chùa tặng giấy khen đã có thành tích xuất

sắc về việc thực hiện cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” ( QĐ số 1313/QĐ-HU, ngày

14/10/2009) ,Được BCH đảng bộ huyện tặng giấy khen đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thực hiện Chỉ thị 50 của Bộ chính

trị về công tác khuyến học (Quyết định số 345/QĐ-HU ngày 6/11/2006); Được huyện Ủy Tủa Chùa tặng giấy khen; Đã có

thành tích xuất sắc trong công tác đảng năm 2004 ( QĐ số 1323/QĐ-HU ngày 16/2/2005); Đã có thành tích xuất sắc trong

công tác Đảng năm 2010 (QĐ số 174/QĐ-HU, ngày 28/1/1011). Năm 2012 (QĐ số 1799/QĐ-HU, ngày 22/2/2013);  Năm

2013 (QĐ số 2248/QĐ-HU, ngày 18/2/2014 của BCH Đảng bộ huyện Tủa Chùa).Năm 2010 được UBND huyện Tủa Chùa

tặng giấy khen  đã có thành tích xuất sắc trong 4 năm thực hiện cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ

Chí Minh” (QĐ số 2859/QĐ-UBND, ngày 23/11/2010 của Chủ tịch UBND huyện Tủa Chùa. Được tặng 01 kỷ niệm chương

Vì sự nghiệp giáo dục;  01 kỷ niệm chương Vì sự phát triển của phụ nức Việt Nam; 01 kỷ niệm chương Vì sự nghiệp Công

đoàn; 01 kỷ niệm chương Vì sự nghiệp khuyến học; 01 kỷ niệm chương Hội vựu giáo chức Việt Nam; 01 kỷ niệm chương

Vì sự nghiệp tòa án; 01 kỷ niệm chương Vì an ninh tổ quốc.

Tiêu chuẩn 3: Thời gian công tác trong ngành và giảng dạy trực tiếp đồng chí thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế

chuyên môn, tích cực vận dụng linh hoạt phương pháp dạy học truyền thụ kiến thức cơ bản đến học sinh đạt chất lượng và

hiệu quả cao. Là tổ trưởng chuyên môn đồng chí đã chủ động xây dựng kế hoạch hoạt động tổ khối rõ ràng; chủ trì 07 sáng

kiến kinh nghiệm, trong đó 04 sáng kiến kinh nghiệm cấp huyện và 03 sáng kiến kinh nghiệm cấp tỉnh.

Với vai trò là cán bộ quản lý nhà trường (Từ năm 2001 đến 2007) đồng chí luôn gương mẫu đi đầu trong mọi hoạt

động, tích cực đổi mới quản lý công tác giáo dục tại địa phương, có vai trò quan trọng đóng góp vào thành tích nổi bật của

nhà trường. Tập thể nhà trường đạt danh hiệu tập thể lao động xuất sắc được UBND tỉnh tặng Bằng khen năm học 2003-

2004; 2005-2006; 2006-2007.

Từ 01/10/2007 được điều động và giữ chức vụ Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo, đồng chí luôn khắc

phục khó khăn cộng đồng trách nhiệm cùng Ban lãnh đạo hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. Luôn tự học, tự bồi

dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, luôn gương mẫu, có tinh thần trách nhiệm cao trước công việc được giao;

năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, linh hoạt trong thực hiện nhiệm vụ. Phương pháp làm việc khoa học, dân chủ,

đúng nguyên tắc. Có năng lực và kỹ năng trong công tác quản lý chỉ đạo về lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo.

 Trong những năm qua Phòng Giáo dục và Đào tạo  được UBND tỉnh tặng thưởng danh hiệu tập thể Lao động xuất

sắc năm học 2019-2020; 2020-2021; 2021-2022. Được UBND tỉnh tặng Bằng khen: năm học 2019-2020 (QĐ số 143/QĐ-

UBND, ngày 14/9/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Điện Biên), năm học 2021-2022 (QĐ số 1398/QĐ-UBND, ngày 12/8/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh Điện Biên).

Tiêu chuẩn 4: Có 33 năm công tác trong ngành giáo dục, trong đó có 12 năm trực tiếp giảng dạy.

2. Bà Nguyễn Thị Huân - Hiệu trưởng, Trường Mầm non Thị Trấn huyện Tủa Chùa

Tiêu chuẩn 1: Có phẩm chất đạo đức tốt, tâm huyết tận tụy với nghề. Chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy chế, quy định

của cơ quan, đơn vị. Là nhà giáo mẫu mực, xuất sắc; tín nhiệm quần chúng đạt 100%.

Tiêu chuẩn 2: Đã có 09 năm đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp cơ sở; 01 lần đạt giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh; 01 lần

đạt Hướng dẫn tuyên truyền viên giỏi, 14 lần được tặng bằng khen, trong đó: 02 lần được Bằng khen của UBND tỉnh Lai

Châu và tỉnh Điện Biên giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh ; 03 lần được Liên đoàn Lao động tỉnh  Điện Biên tặng Bằng khen;  05

lần được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen, 03 lần Bộ trưởng Bộ Giáo dục tặng Bằng khen, 01 lần Chính phủ

tặng bằng khen. Được tặng 01 kỷ niệm chương vì sự nghiệp giáo dục, 01 kỷ niệm chương vè thế hệ trẻ, 02 kỷ niệm chương

vì an sinh trẻ em, 01 kỷ niệm chương vì sự nghiệp công đoàn.

Tiêu chuẩn 3: 34 năm công tác tại huyện Tủa Chùa, nhà giáo đã không ngừng cố gắng vươn lên thực hiện tốt công

tác nuôi dạy trẻ; chăm sóc giáo dục trẻ đạt chất lượng cao, xây dựng và bồi dưỡng đội ngũ giáo viên đạt giáo viên dạy giỏi

cấp huyện, cấp tỉnh: có 06 sáng kiến được UBND huyện trực tiếp nghiệm thu.

Trong công tác quản lý có nhiều giải pháp xây dựng cơ sở vật chất nhà trường, khắc phục khó khăn nâng cao chất

lượng chăm sóc giáo dục trẻ, xây dựng và duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, trường đạt chuẩn

Quốc gia mức độ 1, mức độ 2. Trường Mầm non Thị trấn năm học 2020-2021 và 2021-2022 đạt danh hiệu TTLĐXS

Tiêu chuẩn 4: Có 34 năm công tác trong ngành giáo dục trong đó có 17 năm trực tiếp giảng dạy trong ngành giáo dục.

		hungva.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-12-07T14:28:13+0700

		2022-12-07T15:37:27+0700

		2022-12-07T15:37:38+0700

		2022-12-07T15:37:55+0700

		2022-12-07T15:39:55+0700

		2022-12-07T15:40:18+0700

		2022-12-07T15:40:44+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-12-07T15:41:20+0700